Администрация города Благовещенска

                            Амурской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2013                                                                                            №  5774

                               г. Благовещенск

О мерах по предотвращению

несчастных случаев в зимнее

время на водоѐмах городского

округа в 2013 - 2014 годах

В соответствии с Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О

защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлением губернатора Амурской области от

24. 05. 2007 № 345 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

объектах области», в целях исключения случаев гибели людей и техники при

выезде на ледовые покрытия водоемов городского округа,

постановляю:

1. Рекомендовать:

1.1. Населению соблюдать меры безопасности на водных объектах, исклю-

чить выход людей и выезд техники на ледовые покрытия водоемов городского

округа в необорудованных местах.

1.2. Начальнику ГУ МО МВД «Благовещенский» Амурской области (Чис-

тяков А.А.) до 23 декабря 2013 года организовать контроль над береговой чер-

той с целью недопущения выхода людей и выезда техники на ледовые покры-

тия водоемов городского округа.

1.3. Начальнику Благовещенского гарнизона (Галушка С.Н.):

1.3.1 довести настоящее постановление до воинских частей гарнизона;

1.3.2 организовать разъяснительную работу среди личного состава гарни-

зона, направленную на предупреждение несчастных случаев на водоемах го-

родского округа в зимнее время.

1.4. Руководителям учреждений начального профессионального образова-

ния, среднего профессионального образования, высшего профессионального

образования организовать широкую разъяснительную работу среди обучаю-

щихся по предупреждению несчастных случаев на водоемах городского округа.

2. Начальнику управления ЖКХ администрации города Благовещенска

(Вага А.Н.) до 23 декабря 2013 года организовать перекрытие сыпучими мате-

риалами мест вероятного выхода людей и выезда техники на ледовое покрытие

реки Зея в районах: ул. Амурская - пер. Затонский, ул. Октябрьская - ул. Парти-

занская, села Белогорье.

3. Начальнику территориального отдела села Белогорье управления орга-

низационной работы администрации города Благовещенска (Журавлѐв В.Р.)  до

23 декабря 2013 года:

3.1 организовать разъяснительную работу среди населения по предупреж-

дению несчастных случаев на ледовых покрытиях водоемов городского округа;

3.2 обеспечить сохранность знаков, запрещающих выход людей и выезд

техники на ледовые покрытия водоемов.

4. Начальнику управления образования администрации города Благове-

щенска (Аббакумова С.В.) организовать широкую разъяснительную работу

среди обучающихся школ по предупреждению несчастных случаев на водоемах

городского округа.

5. Директору МСП «Сигнал» (Куликов А.М.) организовать установку за-

прещающих знаков и дополнительных средств информации в местах вероятно-

го выхода людей и выезда техники на ледовые покрытия водоемов городского

округа.

6. Начальнику управления по делам ГОЧС города Благовещенска (Темнюк

И.Д.) до 23 декабря 2013 года:

6.1 обеспечить установку знаков, запрещающих выход людей и выезд тех-

ники на ледовые покрытия в районах: ул. Амурская - пер. Затонский, ул. Ок-

тябрьская - ул. Партизанская, села Белогорье;

6.2 определить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрез-

вычайных ситуаций на водоемах городского округа в зимнее время.

7. Начальнику управления информационной политики администрации го-

рода Благовещенска (Максименко А.Б.) организовать в средствах массовой ин-

формации разъяснительную работу среди населения городского округа, на-

правленную на предупреждение несчастных случаев на водоемах городского

округа в зимнее время.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благо-

вещенск».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Благовещенска                                                                 В.А. Константинов